3
[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                   №

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 18.01.2018 № 62 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление для
строительства земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату
без проведения торгов, безвозмездное пользование»
(в ред. постановлений от 09.08.2018 № 2533, от 07.11.2018 № 3834,
от 20.06.2019 № 2094, от 30.07.2020 № 1824, от 29.09.2021 № 2455)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, постановлением администрации города Мурманска      от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:

[bookmark: _Hlk198296999]1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 18.01.2018 № 62 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление для строительства земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов, безвозмездное пользование» (в ред. постановлений  от 09.08.2018 № 2533,             от 07.11.2018 № 3834, от 20.06.2019 № 2094,  от 30.07.2020 № 1824, от 29.09.2021 № 2455) следующие изменения:
1.1. По тексту административного регламента слова «глава администрации города Мурманска» в соответствующих падежах заменить словами «глава города Мурманска» в соответствующих падежах.
[bookmark: _Hlk198296103]1.2. По тексту административного регламента слова «комитет градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска» в соответствующих падежах заменить словами «комитет территориального развития и строительства администрации города Мурманска» в соответствующих падежах.
1.3. Подпункт 9) пункта 1.3.4 раздела 1.3 регламента исключить.
1.4. Подпункт 10) пункта 1.3.4 раздела 1.3 регламента считать подпунктом 9).
1.5. Абзац 8 пункта 1.3.8 подраздела 1.3 регламента исключить.
1.6. Абзац 8 пункта 1.3.12 подраздела 1.3 регламента исключить.
1.7. Подраздел 2.5 раздела 2 регламента исключить.
1.8. Раздел 2 регламента изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.9. В подпункте б) пункта 3.3.3 подраздела 3.3 регламента слова «пункте 2.6.3 настоящего Регламента» заменить словами «пункте 2.5.3 настоящего Регламента».
1.10. В подпункте в) пункта 3.3.3 подраздела 3.3 регламента слова «пункте 2.6.6 настоящего Регламента» заменить словами «пункте 2.5.6 настоящего Регламента».
1.11. В пункте 3.5.1 подраздела 3.5 регламента слова «пункте 2.6.5 подраздела 2.6 настоящего Регламента» заменить словами «пункте 2.5.5 подраздела 2.5 настоящего Регламента.».
[bookmark: _Hlk198295313]1.12. В абзаце 2 пункта 3.5.2 подраздела 3.4 регламента слова «Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Мурманской области» заменить словами «Публично-правовую компанию «Роскадастр» по Мурманской области».
1.13. Разделы 4, 5 регламента исключить.

2. Внести в приложение № 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление для строительства земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов, безвозмездное пользование» следующие изменения:
- пункт 34 с подпунктами 34.1, 34.2, 34.3 Перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретения земельного участка без проведения торгов считать утратившим силу.

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н.

Глава
города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин
image1.png
W

Y
<—